

דף מידע להורים בהליכים משפטיים (נספח ו' 3.20)

הנני עובדת סוציאלית – לעניין סדרי דין (סדרי דין, בענייני קטינים חולי נפש ונעדרים התשט"ו – 1955)

בהמשך לפניית הערכאה המשפטית אלינו עפ"י החוק, אני פונה אליכם (ההורים) במטרה להזמיןכם למפגש ראשון.

בית המשפט/ בית הדין הורה לי לערוך חקירה פסיכו-סוציאלית מעמיקה על המערכת המשפטית שלכם.

החקירה תכלול פגישות עם כל בני המשפחה ביחד ו/או בנפרד כולל שיחות עם ילדיכם. חלק מהפגישות תהיינה במשרדי וחלק בביתכם.

בנוסף אני נדרשת לפנות לכל גורם אשר יש לו קשר עם הילדים או עמכם שיכול לספק אינפורמציה אודות משפחתכם. הגורמים יכולים להיות גנים, בתי ספר, גורמי רפואה, גורמים מקצועיים נוספים ועוד.

בסיום המפגשים שלנו ואיסוף כל החומר ומיונו אני נדרשת לגבש חוות דעת ולכתוב תסקיר שיתמקד בטובת הילדים (התסקיר לא בהכרח יכלול את כל האינפורמציה שהובאה לידיעתי). התסקיר יוגש לערכאה המשפטית ויכלול את המלצותי לגבי משמורת וזמני שהות (ראה מילון מצורף), התערבות טיפולית למשפחה (אם נדרשת), או שאלות נוספות כפי שהוצגו ע"י הערכאה המשפטית.

בטרם הגשת התסקיר אני מתחייבת/ת לעדכן אתכם בהתרשמותי ובהמלצות שיוגשו לערכאה המשפטית (בית משפט או בית דין).

אני מצפה מכם לשתף אתי פעולה, במטרה לנסות ולהגיע ביחד להמלצות הנכונות ביותר לילדיכם, שיסייעו לו/להם להתמודד עם תקופת המשבר אליה נקלעה משפחתכם.

בברכה,

יעל שטיינברגר- עו"ס לסדרי דין

המחלקה לשירותים חברתיים מועצה אזורית חוף השרון



מילון מושגים

עו"ס לעניין לסדרי דין (פק"ס ס"ד) – עובד סוציאלי בעל הכשרה ייחודית, הממונה ע"י שר הרווחה ופועל מתוקף חוק הסעד (סדרי דין בענייני קטינים חולי נפש תשט"ו 1955). עו"ס לעניין לסדרי דין רשאי לצורך הכנת התסקיר לפנות ולקבל אינפורמציה מכל אדם או מקור שימצא לנכון, הקשור במשפחתכם והאדם אליו פונים חייב לשתף פעולה.

צו לעריכת תסקיר – צו שמתקבל מערכאה משפטית (בתי משפט למשפחה/בית דין דתי, לעתים גם במחוזי ובערכאות גבוהות), לעובד סוציאלי לעניין סדרי דין להגיש תסקיר שמתמקד בתיאור המשפחה, מערכות היחסים והמלצות הנוגעות לסוגיות הנידונות בערכאה המשפטית כגון סוגיות הקשורות למשמורת וזמני שהות.

אפוטרופסות טבעית – ההורים הם האפוטרופסים הטבעיים על ילדיהם (עד גיל 18) ובתוקף תפקידם חלה עליהם החובה והזכות לדאוג לכל צרכי הקטין (גם לאחר פירוד וגירושין).

חזקה – כאשר הורי הקטין אינם חיים תחת קורת גג אחת, יש צורך לקבוע מי מבין ההורים יהא האחראי על הקטין וצרכיו בחיי היום יום- כיצד תתחלק האחריות ההורית בין ההורים. חשוב להדגיש כי שני ההורים ממשיכים להיות אפוטרופסים טבעיים במידה שווה לילדיה, ובאין הסכמה רשאי כל הורה לפנות לערכאה משפטית שתכריע בכל סוגיה הקשורה לילדיו.

משמורת משותפת – שני ההורים, יתחלקו באחריות לצרכים השוטפים של ילדיהם בחיי היום יום תוך שיתוף פעולה ביניהם, זאת בתנאי שתוכנית זו משקפת את טובת ילדיהם.

זמני שהות – פרוט הקשר בין הקטין לבין ההורה הלא משמורן על פי תוכנית המותאמת לצורכי הקטין/ים. שתוף פעולה והסכמה ביניהם ההורים חשוב לצורך המשך ההתפתחות נורמטיבית של ילדיכם.

סעיפים 19, 68 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות – סעיפים על פיהם מסמך בית המשפט או בית הדין את העובד הסוציאלי לעניין ס"ד לקבוע את זמני השהות של הילדים עם כל אחד מההורים, באין הסכמה בין ההורים.

מרכז קשר – מקום טיפולי המאפשר קשר בין ילדים להורים במקרים בהם מתגלעים קשיים. המרכז מהווה מסגרת מגינה, מפקחת, מכילה, תומכת, מייעצת ומשקמת קשרים בין ילדים להוריהם.